

Consultas Realizadas

Licitación 434907 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION PARA LA OFICINA ADMINISTRATIVA DE LA GOBERNACION DE SAN PEDRO SEDE SAN ESTANISLAO - PLURIANUAL

Consulta 1 - * En vista a que

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia, POR LOTE, limita a muchos oferentes a poder presentar sus ofertas, solicitamos que El Sistema de Adjudicación sea POR ITEM. Debido a que el mismo, además de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que podrían contar con mejores precios en ciertas marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y adenda verificados previamente por la DNCP que se ajusten a todas las normativas legales para su respectiva difusión. La convocante ha programado sus necesidades en estricto cumplimiento a los Principios que rigen las contrataciones publicas establecidas en el Art 4 de la Ley 2051/03.-		

Consulta 2 - * Con relacion al item 4 Proyector

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
en donde el PBC solicita "Resolución nativa: WXGA (1280x800) como mínimo", solicitamos respetuosamente tambien sea aceptado equipos que cumplan con "Resolución nativa XGA (1024x768) o superior", considerando que lo ofrecido es el estandar en la mayorias de los fabricantes, de esta manera tambien se podra cumplir con el precio referencial de la entidad, de esta manera dar oportunidad a mas oferentes presentarse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y adenda verificados previamente por la DNCP que se ajusten a todas las normativas legales para su respectiva difusión. La convocante ha programado sus necesidades en estricto cumplimiento a los Principios que rigen las contrataciones publicas establecidas en el Art 4 de la Ley 2051/03.-		

Consulta 3 - Sistema de adjudicacion y muestra

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
Se solicita respetuosamente la adjudicacion sea por item's para dar mayor participacion de oferentes y no direccionar el llamado a un solo oferente, ya que se solicita muestras, el mismo se puede presentar catalogos o folletos de la especificaciones a fin de garantizar el correcto cumplimiento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y adenda verificados previamente por la DNCP que se ajusten a todas las normativas legales para su respectiva difusión. La convocante ha programado sus necesidades en estricto cumplimiento a los Principios que rigen las contrataciones publicas establecidas en el Art 4 de la Ley 2051/03.-		

Consulta 4 - Item N° 1 Solicitud de muestras

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
Solicitamos respetuosamente a la convocante tenga a bien de modificar y exigir que las muestras sean presentadas en la apertura de sobre, para que todos los participantes puedan tener la seguridad de que todos los oferentes hayan presentado las muestras, en vista de que sino se solicita con la presentación de ofertas los participantes ya no tendran la seguridad ni garantia de que la contraparte lo haga en tiempo y forma, tampoco dejaria suspicacias de que el llamado este direccionado a determinadas empresas, porque la presentación de muestras es un factor clave para que los oferentes se animen a participar en cualquier llamado. Dicha petición se sustenta en base a que 24 hs no haria la diferencia en presentar o no muestras, porque el oferente que haya decidido participar ya tendra de ante mano y preparada las muestras a presentar. Esto daría una mayor transparencia, seguridad y motivación para que empresas con intenciones de participar puedan presentar sus ofertas, teniendo la seguridad de que todos estarán participando en igualdad de condiciones. Atentamente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones y adenda verificados previamente por la DNCP que se ajusten a todas las normativas legales para su respectiva difusión. La convocante ha programado sus necesidades en estricto cumplimiento a los Principios que rigen las contrataciones publicas establecidas en el Art 4 de la Ley 2051/03.-		